JAEKJIAPAIINSA O COOTBETCTBHUU

1. 3asBuTeas (m3roroBurtein): OO0 «JI-JIunk Pamay,

HavuMECHOBAHHUE OpraHu3aluy Wik .10 HHIMBHIYAIBHOTO IMPCANPUHUMATEIIA, MPHHABIIUX ACKIapalniOo 0 COOTBETCTBUH

3apeructpupoBaHHoe 25.07.2002r. UMHC Nel7 mo CBAO r. Mockssl, OI'PH 1027717000508

CBEICHHUS O PErUCTPALMY OPraHH3aLMK WK HHANBHAYAILHOTO NPEANPHHUAMATE S (HANMEHOBAHHE PETHCTPUPYIOILETO OPraHa, AaTa PerucTpaLuy,
PETHUCTPALOHHBIA HOMED)

1o azpecy 129626, Poccus, Mocksa, I'padcxuii nep., 14, Ten: 744-00-99, dakc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

azipec MecTa HaxoxaeHus, TenedoH, dakc, a Taroke (NpYU HATMYUH) aIpec >ICKTPOHHOM HOYTHI
BeInoyHstomee GyHkuuu uaroropurens D-Link Corporation (No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District,
Taipei, TaiiBanp) Ha ocHOBaHHH JoroBopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ HHOCTpaHHBIM H3rOTOBHTENEM D-
Link Corporation B yacTu obecriedeHusi COOTBETCTBHS ITOCTABISIEMOH IPOAYKIIMH 00s3aTEIbHBIM Tpe-
GOBaHUSAM U B YacTU OTBETCTBEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHE IOCTABJIAEMON MPOIYKIUHU 00s3aTeIbHBIM

TpeOOBaHUIM
B JIMLIe ['enepanbrOrO MUpekropa Branumupa DpuxkoBuda JlunmuHra, AeHCTBYIOIIETO Ha
OCHOBaHUH Y cTaBa, yrBepxkacHHoro 15.10.2010
JomxHOCTh, @.1.O. pykoBOAHTENA OpPraHU3aLMH, OT JIMLA KOTOPO# NMPHHUMAETCA JEK/Iapalys O COOTBETCTBHH
3asiBJISIET, YTO komMmyTarop nepenaun ganHbelx DES-3200-28F, texuuueckue ycnoBust Ne DL-

DES-3200-28F-TVY, usroraBmuBaemblii D-Link Corporation Ha 3aBojie, pacroio-
xeHHoM 1o anpecy: Ne§, Li-Shing 7 Road, Science-Based Industrial Park, Hsinchu,
Taiwan (TaiiBasb),

Ha”MCHOBAHHEC, TUII, MapKa CPCACTBA CBA3H

cooTBeTCcTBYeT TpeboBaHusiM [IpaBun npuMeHeHus 0OOpYIOBaHHS, pPEATH3YIOLIETO TEXHOJIOTMH
KOMMYTaIlHH KaJpOB, YTBEPKIEHHBIX npukazoM MunuHbopmcesazu Poccnn Ne 158 ot 07.12.2006 r.
(3apeructpupoBaH B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpannonssiit Ne 8655) u IlpaBmn npume-
HEHUs1 000pyAOBaHUS IPOBOJHBIX U ONITUYECKUX CUCTEM Iepenadn aDOHEHTCKOro I0CTyIa, YTB. IpH-
kazoM Ne 112 MunucrepcTBa HHGOPMAIMOHHBIX TEXHOJOTUN U cBsi3u Poccuiickoit denepauuu ot
24.08.2006 r. (3apeructpupoBad B Munrocte Poccuu 04.09.06r., peructpanuonusiii No 8194).

o003HaueHue TpCGOBaHHﬂ, COOTBETCTBHE KOTOPBIM MOATBEPKACHO JaHHOH Jlemapauneﬁ, C YKa3aHHUEM TNIpU HeO6XOlIHMOCTPl ITYHKTOB, COACpIKaIUX
Tpe6013amm JUtd JaHHOTO CpE€ACTBA CBA3U
H He OKa)KeT JecTabWIH3Mpylolee Bo3elicTBHEe HA 1€JI0CTHOCTh, YCTOHYHBOCTL (YyHKIIHOHH-
poBaHHusA H 0€301aCHOCTD €IHHOI1 ceTH dIeKTpocBs3u Poccuiickoii ®enepanun.

2. HazHadyeHne H TEXHHYECKOE OIHCAHHE
2.1 Bepcus nporpammHoro obecnedenus — 4
2.2 KOMILIEKTHOCTD:

Ha3Banne KonnuectBo

1 KoMMyTaTop nepeaayu AaHHbx DES-3200-28F 1

2 KabeJsib NOJKIIOYEHHS K HCTOYHUKY IEPEMEHHOT0 TOKa 1

3 SFP-tpancusep DEM-310GT 28
4 SFP-tpancusep DEM-311GT 28
5 SFP-tpancusep DEM-312GT2 28
6 SFP-tpancusep DEM-314GT 28
7 SFP-tpancusep DEM-315GT 28
8 SFP-tpancusep DEM-210 28
9 SFP-tpancusep DEM-211 28
10 SFP-tpancusep DEM-220T 28
11 SFP-tpancuBep DEM-220R 28
12 SFP-tpancuBep DEM-330T 28
13 SFP-tpancusep DEM-330R 28
14 SFP-tpancusep DEM-331T 28
15 SFP-tpancusep DEM-331R - 28
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16 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD 28
17 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 28
18 SFP-tpancuBep DEM-302S-L.X 28
19 HMHCTPYKIUS 110 3KCILTyaTal[iH 1

2.3 Boimosnnsgemble pyHKIMH: IpeHA3HAYCH I Pealu3aluy A0CTYNa K CETH IepeNadl TaHHBIX C
IPUMEHEHUEM TEXHOJIOTHMH KOMMYTalMK KaapoB. O6opynoBanue conepxut 24 mopra SFP, 4 kom60-
nopta 10/100/1000Base-T/SFP. K nopram SFP MoryT noaxiodarsest SFP-TpancuBeps! ¢ mHTEpdEii-
camu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX.

2.4 Yci0BHS NIPHMEHEHHS HA CETH CBSI3H 00mero noss3osanus Poceuiickoii Menepanun: B Ka-
YECTBE KOMMYTaTopa Nepeadd JaHHBIX, PEAIM3YIOUIET0 TEXHOIOTHH KOMMYTAllMH KaapoB, ¢ (yHK-
UUAMH 000pYIOBaHMS CHCTEM Iepenads abOHEHTCKOTO JOCTYIAa B CETH CBSA3H OOLIEro MOJIb30BaHMs U
TEXHOJIOTHYECKHX CETIX B CIIydae UX IPUCOSTUHEHHUS.

2.5 Cxema noaK/IIOYEHHSI K CE€TH CBSI3H 0011ero mo/ib30BaAHHUS

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-BX 10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

Cers nepe- DES-3200-28F
~ Jadu naH-
OkoHe4yHOe
obopytoBaHHE

2.6 EMKOCTE KOMMYTaIllHOHHOIO NOJISl — HE BBIIOJNHSET QYHKIHI CHCTEM KOMMYTAI[HH KaHAJIOB.

2.7 XapaKTepuCTHKH PaAHOH3.Ty9eH s — OTCYTCTBYIOT.

2.8. DieKTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XAPAKTePHCTHKH:

- anekTpuyeckuit uuTepdeiic 10Base-T: cpena mepenaun - He3KpaHUPOBAaHHAS CHMMETPUYHAS IHapa
KaTeropuy 3, TOMOJIOTHS — 3B€31000pa3Hasi, KOA - MaHYECTEPCKHM, JMHEHHAs CKOPOCTh Iepenadn
JaHHBIX - 10 Mbut/c, MakcuMaibHas JmHa cermenta — 100 M;

- anekTpuyecknit uurepdeiic 100Base-TX: cpena nepenadu - 2 cummerpuunsie naps! (STP uwmm UTP)
KaTeropiu 5, TONOJIOTHS — 3B€3000pasHas, kox - MLT3, 4B/5B, nuHelinas ckopocTs Hepeaud JaH-
HBIX - 125 Mburt/c, MmakcuManpHas JumHa cermenTta — 100 M;

- ontudeckuil uHTepdeiic 100Base-FX: Tomonorus — Touka-TOYKa, JMHEWHas CKOpocThb — 125
Mowut/c, nMana3oH HEHTPATBHBIX JATHH BoMH — 770-860 HM, Tum BomokHa — MMEF, xox — NRZI™
4B/5B, ypoBeHb cpeqHEll MOIHOCTH Ha [epeaade — MaKCUMAIbHBIH -1416M; MUHUMATBHEL -201BM,
YPOBEHb CPEIHEH MOIIHOCTH HA MIPHEME — MaKCHMAIIbHEIH -14; MUHMMasHbI -3 1 1BM, MakcuMasib-
Has IPOTSHKEHHOCTD JHHHH — 100 M;

- ontuyeckudl unHTeppeiic 100Base-LX10: Tomonorus — ToYKa-TOYKa, JMHEHHAA CKOpOCTh — 125
M6ut/c, nnanazon neHTpaNbHbIX JIHH BOMH — 1260 — 1360 mM, Tin Bonokaa — SMF, kog — NRZI,
4B/5B; ypoBeHb Cpe/lHEH MOIIHOCTH Ha Iepejade: MaKCHMaIbHEIH -815M, MEHUMAIBHEL -15 1BM;
YPOBEHB CPEIHEH MOIIHOCTH Ha IIpUeMe: MaKCUMAaJIbHBIN -8, MUHUMANBHBIA -25 1BM; MakcHMaTbHas
OpOTsDKEHHOCTH JIUHUHA — 10 000 M;

- ontuyeckuit uHTepdetic 100Base-BX10: Tomonorus — To4ka-TOUKa, JUHEHHAs CKOPOCTh — 125
Mo6ut/c, nuana3on neHTpaNbHBIX LIHH BonH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THII BOJIOKHA —
SMF, ko — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpenHeil MOIIHOCTH Ha Iepefade; MaKCHMAIBHBIA -81BM, Mu-
HAMAJbHBIN -14 1bM; ypoBEHB cpeZHEell MOIIHOCTH Ha IPHEME: MAKCHMMAIbHbIH -§, MUHUMATBHBIH -
28,2 nbM; MakcuMaibHas MPOTSHKEHHOCTH THHAHA — 10 000 M;

- anexTpudeckuit uarepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cHMMETpPUYHBIE IAPh! KATETOPHH 5;
TOIOJIOTHS — TOYKA-TOYKa; Koj - 4D-PAM; nuHeiiHas CKOpPOCTHL nepenatm nanHeix — 1000 M6urt/c;
MakcUMalbHas JyHa cerMenTa — 100 M;
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- ontuueckuil unrepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — Todka-TOYKa, JIMHEHHAs cKopoctbh — 1,25
( 1i100'10'6) I'bon, nuana3oH NeHTpaIbHBIX IIUH BoaH — 770-860 HM, THO BojokHAa — MMF, xox —
nsonuHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpenHell MOIIHOCTH Ha mepeaade — MakcuMaibHBIH 0 n1bm; mu-
HUMaJIbHBIHN -9,5 n1bm; MunumanpHblit ko3ddunuent sxctuakiuu 9,0 ab; ypoBeHb cpeaHeil MOIIHO-
CTH Ha npueMe — MakcuManbHbId 0 1bM; MUHNMabHBIHA -17,0 1bM, MakcuMasbHasi TPOTSHKEHHOCTH
ymauad — 550 M;

- ontuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonoruss — Todka-ToYKa, JUHEHHas ckopocth — 1,25
(li100’10'6) I'box, nnana3oH HeHTpadbHBIX JUIMH BOH — 1270-1355 HM, Tun BostokHa — SMF, ko
— nonunblit NRZ 8B/10B, ypoBeHb cpenHeil MOIIHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMAaTIbHBIH -3,0 n1bm;
MuUHHUMaIbHbIH -11,0 nbM; MunuManeHBI K03(duiueHT 3kcTHHKIUKU 9,0 1b; ypoBeHB cpenHeii
MOIIIHOCTH Ha NpHeMe — MaKcUMaibHbIH -3,0 1bm; MunumaneHsbii -19,0 1bM, MakcuManpHas IpoTs-
XKeHHOCTh JTHHUH — 5000 M;

- ontuueckuid mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomosoruss — TOYKa-TOYKa, JUHEHWHAas CKOpocTh — 1,25
(1i100'10'6) I'boa, nnana3oH neHTpaibHBIX JIHMH BOMH — 1520-1580 HM, T BonokHa — SMF, kon
— nsomuHblid NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHel MOIIHOCTH Ha mepeaade — MaKCHUMaIbHbBIH 5,0 nbm;
MUHUMAaTBHEIH -4,0 1bM; MuHIMaNbHBIN Ko duuenT sxcTuakuuu 9,0 1b; ypoBeHB CpeaHeit Mol-
HOCTH Ha IpUeMe — MaKCUMalbHbIH -23,0 n1bm; Munumanshsbli -3,0 1bM, MakcuManbHas TPOTSHKEH-
HOCTh JIHHUH — 70000 M.

2.8 Peanusyemble untepdeticsl - Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-
LX10, 100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.9 Yciaosus IKCILIyaTallui, BKJIKYas KIAMATHYECKHEC H MEXaHHYE€CKHE TpeﬁoBamm, Ccnocoosl pa3-
memenns - pabouas Ttemmeparypa ot 0° mo +40° C; BiaxHOCTB OT 10% 10 90% Ge3 06pazoBaHus
KoHzneHcara. Pasmeper 441 x 210 x 44 mm.

2.10 DaekTponuTAHHEe OCYIIECTBIISETCS OT HCTOYHHKA INepeMeHHoro Toka 220B/501 1, motpebise-
Mas MoiHocTs 44,38 Br.

2.11 CBegeHHus 0 HAJMYHUH MJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX cpelacTB Kpunrorpadum (mudposa-
HHS) M IPHEMHHKAX IJ100aJTbHBIX CIIyTHHKOBbIX HABHTANMOHHBIX cUcTeM — MMeroTcst cpencTsa
kpunrorpaduu (mudppoBaHus), HCIIOIB3YEMBIE JUIS 3AIMUTHI TEXHOJOTHYECKUX KAHAIOB CETEH CBS3H
o0IIero mMmoyb30BaHMA (CeTeH CBS3H Nepeaadyd JaHHBIX). OTCYTCTBYIOT IPUEMHHKH TINTOOATBHBIX
CIIYTHHUKOBBIX HAaBUTAIIHOHHBIX CHCTEM.

3. lexs1apanus NPUHATA HA OCHOBAaHMH NpoTokoja ucnbeitanuit Ne 41/08-17 ot 15.04.2009 (Uc-
neITarenbHas gaboparopus 'OY BIIO Cubl' YTH, arrecrar akkpenurauun PenepanbHOro areHTCTBa
cBsi3u Poccun Ne NJI-22-05 ot 26 mas 2008 r., neiictButeneH go 26 mas 2013 r.; arTecTaT akKkpeauTa-
1 Oenepanproit ciry 651 o akkpeautanuu Ne POCC RU.0001.21PCOS5 ot 18.10.2013 r., aeiicTBu-
teneH 10 18 oktabps 2018 r).

Jdexnapanus cocraBieHa Ha 2 (AByX) JIUCTAX.
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